Die Stadtvertretung hat auf ihrer Sitzung am 17.09.2019 folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss-Nr. 42 a/19

Wahl der Vertreter der Gesellschafterversammlung in der Gewerbe- und Wohnraumgesellschaft der Stadt Dargun mbH

Als Gesellschafter wird Herr Ronald Kleist gewählt.

Beschluss-Nr. 42 b/19

Wahl der Vertreter der Gesellschafterversammlung in der Gewerbe- und Wohnraumgesellschaft der Stadt Dargun mbH

Als Gesellschafter wird Herr Klaus Paal gewählt.

Beschluss-Nr. 43/19

Vereinbarung zum Schullastenausgleich 2019 mit der Stadt Neukalen

Die Stadtvertretung stimmt der vorliegenden Vereinbarung zum Schullastenausgleich mit der Stadt Neukalen zu.

Beschluss-Nr. 45/19

Beschluss zur Heranziehung über den Antrag auf Schulzusammenlegung (Beschluss Nr. 44/19 SV) gemäß § 22 Abs. 2, Satz 3 und 4 Kommunalverfassung für das Land Mecklenburg-Vorpommern

Die Stadtvertretung beschließt den Antrag auf Schulzusammenlegung (Beschluss 44/19 SV) zur Beschlussfassung an sich zu ziehen.

Beschluss-Nr. 46/19

Beschluss über den Antrag auf Abweichung von der Planzeichnung (Teil A) des B-Planes Nr. 17 der Stadt Dargun "Am Waldeck"

Antragsteller Stadt Dargun als Straßenbaulastträger

Über den vorliegenden Antrag der Stadt Dargun über die Festsetzungen in der Planzeichnung (Teil A) des B-Planes Nr. 17 der Stadt Dargun "Am Waldeck" wird abgestimmt.

Dargun, den 17.09.2019

gez. Wellnitz Bürgermeister